ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а    Факс: (3952) 241-773
Телефон: (3952) 256-569, 200-015 E-mail: mail@govirk.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на № Исх. 2745 от 25.06.2025

О разработке проекта закона Иркутской
области об инвестиционной политике в
Иркутской области

Председателю комитета по
собственности и экономической
политике Законодательного
Собрания Иркутской области
Н.И. Дикусаровой

Уважаемая Наталья Игоревна!

В ответ на постановление Законодательного Собрания Иркутской

области от 21 апреля 2021 года № 42/27-ЗС «О парламентском запросе
Законодательного Собрания Иркутской области Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. «О разработке проекта закона Иркутской области об
инвестиционной политике в Иркутской области» сообщаю следующее.

В Иркутской области принят Закон Иркутской области
от 1 июня 2023 года № 76-ОЗ «Об инвестиционной политике в Иркутской
области», который определяет отношения в сфере инвестиционной политики
в Иркутской области, в том числе принципы инвестиционной политики в
Иркутской области, полномочия органов государственной власти Иркутской
области в сфере инвестиционной политики в Иркутской области,
предусматривает формы государственной поддержки субъектов
инвестиционной деятельности на территории Иркутской области и отдельные
вопросы заключения инвестиционных соглашений с субъектами
инвестиционной деятельности.

С уважением,

[SIGNERSTAMP1]

К.Б. Зайцев

Д.Б. Пономарёва
8 93952) 24-14-87